№ 2-р от 15.01.2024

Об утверждении отчета о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района по итогам 2023 года

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», в соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 сентября 2021 года № 242-р «О внесении изменений в некоторые правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края», на основании Устава Кухаривского сельского поселения Ейского района:
1. Утвердить Отчет о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района по итогам 2023 года (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Кухаривского сельского поселения
Ейского района								       Н.А. Шевчукова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района
от ____________ № _______

ОТЧЕТ
о выполнении мероприятий по противодействие коррупции в администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района по итогам 2023 года

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1. Оценка восприятия уровня коррупции и мониторинг коррупционных рисков

	1.1.
	Оценка восприятия уровня коррупции в администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района, размещение ее результатов в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Кухаривского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	ежегодно
	Осуществляется. Результаты в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	1.2.
	Проведение мониторинга коррупционных рисков в администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района, размещение результатов в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Кухаривского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	ежегодно
	В отчетном периоде не проводилось

	2. Противодействие коррупции в администрации Кухаривского сельского
поселения Ейского района. Повышение эффективности работы должностных
лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений в администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района

	2.1.
	Организация мероприятий по профессиональному развитию в области противодействия коррупции для муниципальных служащих, в должностные обязанности входит участие в
	в течение года
	не осуществлялось в указанном периоде

	противодействии коррупции

	2.2.
	Организация мероприятий по профессиональному развитию в области противодействия коррупции для лиц, впервые поступивших на муниципальную службу, и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов
	в течение года
	не осуществлялось в указанном периоде

	2.3.
	Организация мероприятий по профессиональному развитию в области противодействия коррупции для муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведение закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	в течение года
	не осуществлялось в указанном периоде

	2.4.
	Анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений, подведомственных администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района
	до 01 апреля 2023 года
	Фактов предоставления недостоверных и (или) неполных сведений за отчетный период не выявлено.
В 2023 году проведен анализ 4 справок о доходах муниципальных служащих и членов их семей, 2 справок о доходах руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района.

	2.5.
	Мониторинг исполнения установленного порядка сообщения муниципальными служащими о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением своих должностных обязанностей
	в течение года
	В 2023 году информации о получении муниципальными служащими администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением своих служебных обязанностей не поступало.

	2.6.
	Информирование муниципальных служащих о требования законодательства РФ о противодействии коррупции и его изменениях, формирование антикоррупционного поведения
	в течение года
	Муниципальные служащие регулярно информируются о требованиях законодательства РФ о противодействии коррупции и его изменениях.

	2.7.
	Проведение в установленном порядке антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов
	в течение года
	За 2023 год в администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района в отношении 39 проектов НПА проведена антикоррупционная экспертиза. Все нормативные правовые акты отвечают требованиям правового регулирования.

	3. Совершенствование взаимодействия администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района со средствами массовой информации, населением и институтами гражданского общества в вопросах противодействия коррупции

	3.1.
	Осуществление мероприятий по взаимодействию администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района со средствами массовой информации в сфере противодействия коррупции, в том числе создание и продвижение социальной антикоррупционной  рекламы, осуществление комплекса иных информационно-просветительских мероприятий антикоррупционной направленности
	в течение года
	Регулярно обеспечивается взаимодействие со СМИ в сфере противодействия коррупции. В газете «Приазовские степи» опубликовывались НПА Совета Кухаривского сельского поселения Ейского района.

Начальник общего отдела                                                                Г.Э. Мунирова